муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Михайловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Владимира Федоровича Нестерова»
Черемисиновского района    Курской области

306444 Курская область, Черемисиновский район, с. Михайловка КПП – 462701001
ИНН – 4627001956

ОГРН - 1024600842408 ОКАТО – 38248812000 ОКПО - 21834181
тел. 8(47159)3-62-26  http://www.cher-mih.ru/, e-mail: mixailovka46@mail.ru

                                                          ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г                                                                                                       № 112-ОД

с. Михайловка

Об утверждении основных образовательных программ
начального,  основного и среднего общего образования
в МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа имени
Героя советского Союза В.Ф.Нестерова» Черемисиновского района
Курской области

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения
от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования», приказом Минпросвещенияот 31.05.2021 № 287
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования», пунктом 11 приказа Минпросвещенияот 22.03.2021 № 115 «Об
утверждении Порядка организации осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам–образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», на основании и решения
педагогического совета          части 4 статьи 3 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и
статьи 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации»,
Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования,
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
17.12.2010 1897 (далее – ФГОС основного общего образования) (для V-IX классов
образовательных организаций); Федеральной образовательной программы основного общего
образования, утвержденной приказом Минпросвещения РФ от 18.05.2023 г. № 370, Приказ
Минпросвещения России от 18.05.2023 N 372 Об утверждении федеральной образовательной
программы начального общего образования (Зарегистрировано в Минюсте России 12.07.2023
N 74229), Приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 N 371 Об утверждении федеральной
образовательной программы среднего общего образования (Зарегистрировано в Минюсте
России 12.07.2023 N 74228), в соответствии с решением педагогического совет от 23.08.2023,
протокол № 1, и в целях приведения ООП ООО в соответствие с ФОП ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Привести в основную образовательную программу основного общего образования МКОУ
«Михайловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза
В.Ф.Нестерова» Черемисиновского района Курской области, утвержденную приказом от
01.09.2020 № 80 в соответствие с ФОП (Приложение 1)
1.1. Внести изменения в целевой раздел:
1.1.1. В пояснительную записку

https://e.mail.ru/

1.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной
программы
1.1.3. В систему оценки результатов освоения основной образовательной программы
1.2. В содержательный раздел:
1.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части
учебного плана
1.2.2. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части учебного плана,
формируемой участниками образовательных отношений, с учетом мнения участников
образовательных отношений
1.2.3. В рабочие программы курсов внеурочной деятельности
1.2.4. В программу развития УУД
1.2.5. В рабочую программу воспитания
2. Привести основную образовательную программу начального общего образования МКОУ
«Михайловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза
В.Ф.Нестерова» Черемисиновского района Курской области, утвержденную приказом от
01.09.2021 № 70/1 в соответствие с ФОП (Приложение 2)
2.1. Внести изменения в целевой раздел:
2.1.1. В пояснительную записку
2.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной
программы
2.1.3. В систему оценки результатов освоения основной образовательной программы
2.2. В содержательный раздел:
2.2.1. В рабочие программы учебных предметов по русскому языку, литературному чтению,
окружающему миру, курсов, модулей обязательной части учебного плана
2.2.2. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части учебного плана,
формируемой участниками образовательных отношений, с учетом мнения участников
образовательных отношений
2.2.3. В рабочие программы курсов внеурочной деятельности
2.2.4. В программу развития УУД
2.2.5. В рабочую программу воспитания
3. Утвердить внесённые изменения и дополнения в ООП НОО и ООП ООО.
4.Утвердить ООП НОО МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа имени
Героя Советского Союза В.Ф.Нестерова» Черемисиновского района Курской области на 2023-
2027 г (Приложение 3)
5. Утвердить ООП ООО (Приложение 4)
6. Утвердить ООП СОО МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа имени
Героя Советского Союза В.Ф.Нестерова» Черемисиновского района Курской области на 2023-
2025 г (Приложение 5)
7. Технику Щербинину Р.Ю. разместить скан-копии ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО на
официальном сайте школы до 15 сентября 2023 г.
8. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой.

И.о.директора:__________________/Е.И.Пикалова/

	На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного ст...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1.2.5. В рабочую программу воспитания
	2.2.5. В рабочую программу воспитания
	3. Утвердить внесённые изменения и дополнения в ООП НОО и ООП ООО.
	4.Утвердить ООП НОО МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.Ф.Нестерова» Черемисиновского района Курской области на 2023-2027 г (Приложение 3)
	5. Утвердить ООП ООО (Приложение 4)
	6. Утвердить ООП СОО МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.Ф.Нестерова» Черемисиновского района Курской области на 2023-2025 г (Приложение 5)
	7. Технику Щербинину Р.Ю. разместить скан-копии ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО на официальном сайте школы до 15 сентября 2023 г.
	8. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой.
	И.о.директора:__________________/Е.И.Пикалова/

		2024-02-04T04:30:00+0300
	Пикалова Елена Игоревна